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1. Sistemi i vleresimit ne Universitetin POLIS behet me sistemin me 10 nota. Per <;do

vleresim te studentit me noten nga 4 (kater) e poshte, studenti shpallet jokalues

dhe eshte i detyruar te perserise lenden. Per <;do vleresim te studentit me noten

nga 5 (pese) e siper, studenti shpallet kalues.

Nota/Grade Pershkrimi/Description GPA Letter/Grade 

10 Shkelqyeshem/ Excellent 4 A,A+ 

9 Shume mire/ Very good 3.7 A-
3.3 B+, 

8 Mire / Good 3 B 

7 Kenaqshem /Satisfactory 2.7 B-
2.3 c+ 

6 Mjaftueshem / Sufficient 2.0 C 

1.7 c-

s Kalueshem / Pass 1.3 D+ 
1.0 D 

1-4 Ngeles / Insufficient 0.0 F 

Studenti perve<; pjeses se notave mund te perballet dhe me dy vleresime si: 

PENGESE (P) = nuk ka shlyer detyrimet e percaktuara ne syllabusin e lendes 
NUK KLASIFIKOHET (NK) = studenti nuk ka frekuentuar lenden ne masen e kerkuar 75 % 

2. Kreditet e nevojshme per kalimin nga viti ne vitin pasardhes studenti duhet te

kete kaluar nje numer te caktuar kreditesh si me poshte:

a. Per te gjitha programet e studimit, studenti i vitit te pare kalon ne vitin e dyte

nese ai ka marre jo me pak se 50% te krediteve (30 kredite) te vitit te pare.

b. Studenti i vitit te dyte kalon ne vitin e trete, nese ai ka marre jo me pak se BO

kredite nga te cilat 50 kredite nga viti i pare.

c. Per programet e studimit te integruara te ciklit te dyte, studenti i vitit te trete

kalon ne vitin e katert, nese ai ka marre jo me pak se 140 kredite nga te cilat

te gjitha kreditet e vitit te pare dhe te dyte.

d. Studenti i vitit te katert kalon ne vitin e peste, nese ai ka marre jo me pak se

200 kredite nga te cilat te gjitha kreditet e vitit te pare, te dyte dhe te trete.
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Kredite te 

nevojshme per 
Total Viti 1 Viti 2 Viti 3 Viti 4 

kalimin ne vitin 

pasardhes 

Viti 1 Viti 2 30 30 ETCS 

Viti 2 Viti 3 80 50 30 ETCS 

Viti 3 Viti 4 140 60 60 20 ETCS 

Viti 4 Viti 5 200 60 60 60 20 ETCS 

3. Nese studentet ne perfundim te vitit te pare kane lende te prapambetura ata
mund ti shlyejne ato ne sezonin e vjeshtes ne muajin shtator te vitit aktual, pa
asnje detyrim ekstra financiar, me perjashtim te lendeve studio te cilat nuk jepen
si provime ne vjeshte.

4. Studentet te cilet ne perfundim te vitit te pare nuk arrijne te marrin 30

kredite nga 60 te tilla qe ka viti i pare, atehere merret vendim perjashtimi me
pa te drejte regjistrimi serish ne Universitetin POLIS.

5. Studentet e viteve te ndermjetme te cilet kane lende te prapambetura duhet te
respektojne proc;eduren e meposhtme:

a) Te bejne kerkese nepermjet e-mail sekretaria@universitetipolis.edu.al ose
sistemit elektronik PITAGORA, per provimin qe duan te shlyejne.

b) Te kryejne pagesen so euro per cdo provim qe duan te shlyejne para dates se
provimit.

c) Permiresimet per note realizohen vetem ne sezonin e vjeshtes dhe lejohet
vetem nje lende per vit akademik. Mbetet ne fuqi nota me te cilen studenti
vleresohet ne fund.

d) Lendet studio nuk mund te shlyhen ne sezonin e vjeshtes.
e) Kreditet maksimale qe nje student mund te shlyeje ne nje vit akademik nuk i

kalon 20 ECTS.

6. Studentet e te gjitha viteve marrin informacion ne lidhje me mungesat vetem
nepermjet sistemit elektronik PITAGORA, dhe pedagogut te lendes.

7. Studentet e te gjitha viteve marrin informacion ne lidhje me notat vetem
nepermjet sistemit elektronik PITAGORA, dhe pedagogut te lendes.

8. Studentet te cilet nuk kane kryer tarifen semestrale nuk kane te drejte te hyjne
ne provime.

PER ME SHUME INFORMACION RRETH RREGULLOREVE DHE PROCEDURAVE MUND TE 
SHIKONI NE PORTALIN TUAJ PITAGORA OSE NE LINKUN: 
https://universitetipolis.edu.al/guida-e-studentit/

Per <;do paqartese kontaktoni ne: sekretaria@universitetipolis.edu.al 
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